a divino paradiso ejicimur, et pelliceis ⁵⁵ affe-
 ctuum vestibus amicti, peccato crassescences
 gloriamur. Si rursus studio laboreque sani facti
 vestium perturbationibus obnoxiarum crassitudi-
 nem tenuaverimus, enatis nobis alis velut aquilæ
 in æera sublevamur, nuncupamurque spirituales,
 quemadmodum scriptum est eum, qui ex spiritu
 genitus est, spiritu esse ⁵⁶: adeo ut Paulus apo-
 stolus dicat: « Vos autem non estis in carne, sed in
 spiritu ⁵⁷, » quoniam deposuistis **224** veterem
 hominem, variis desiderii corruptum ⁵⁸. Carno
 enim circumdati, non secundum carnem militatis ⁵⁹,
 sed cogitatione in cælum ascenditis: « Vestra
 namque conversatio in cœlis est ⁶⁰. »

CC. — SOCRATI COMITI.

Facillimo negotio demortuorum hominum cor-
 pōra Salvator Christus sternutamento citius re-
 surgere faciet. Quid enim, dic, soles, in laborum
 comparatione majus est? Statuamne, quæ antea
 nulla erat, effingere, an casu quopiam disruptam
 in eadem formam reficere? Qui igitur nos ex eo,
 quod non erat, Deus creavit, ipse nos, postquam
 ceciderimus, ut clarissimum est, a limine mortis
 restituere poterit

CCI. — BUSIRIO NAUCLERO.

Recordare, viduam, quæ in Evangeliiis expri-
 mitur, per multos annos instantem, injustum
 illum judicem convenisse dicendo: « Vindica
 me de adversario meo. At ille volebat ad tempus,
 sed differebat judicium ⁶¹. » Adversarius porro
 fuerit non tantum dæmon, sed etiam cogitatio car-
 nis. Postmodum jux æ importunitate viduæ com-
 pulsus, viduam vindicavit. Hanc igitur similitudi-
 nem Dominus affatur, nos corroborans, ne orantes,
 petentesque animum despondeamus. Ipse enim
 humanissimus Dominus scit tempus, quo vult nos
 exaudire, et postulantis votis responderi. Et tunc
 cum voluerit, citissime oppressos opprobriisque
 affectos vindicabit, **225** ut scriptum est: « Cum
 dicitur mihi quotidie: Ubi est Deus tuus ⁶²? » Hoc
 nempe et paralytico in probatica jacenti ⁶³, et
 quotannis frustrato exspectatione a dæmonibus
 objiciebatur et dicebatur.

CCII. — THEODOSIO LECTORI.

Quemadmodum aquæ defectu exsiccato jam ligno,
 si lymphæ advenit, surculos emittit, sic et anima
 peccato demortua, si pœnitentiam egerit, propi-
 tiumque sibi proprium Dominum reddiderit, a sor-
 didibus expurgatur, et spiritualis gratiæ particeps,
 mentemque stillis epulentiis irrigata, fructus uni-
 versæ justitiæ profert.

CCIII. — ZOSIMO CALIGARIO.

Humilitate sola publicanus ex infirmitate exem-
 ptus est: et ait Dominus: « Quicumque se humiliat,
 exaltabitur ⁶⁴. » Quapropter et sanctus David pro
 sui defensione illa edisserit: « Intende in oratio-

⁵⁵ Gen. III, 21. ⁵⁶ Joan. III, 6. ⁵⁷ Rom. VIII, 9. ⁵⁸ Coloss. III, 9. ⁵⁹ II Cor. X, 3. ⁶⁰ Philipp. III, 20.
⁶¹ Luc. XVIII, 3. ⁶² Psal. XLII, 4. ⁶³ Joan. V, 5. ⁶⁴ Luc. XVIII, 14; Matth. XXIII, 12.

⁵⁷ Coloss. III, 9. ⁵⁸ II Cor. X, 3. ⁵⁹ Philipp. III, 20.
⁶⁰ Luc. XVIII, 14; Matth. XXIII, 12.

nem meam, quoniam humiliatus sum nimis ¹¹; et rursus : « Vide humilitatem meam, et laborem meum, et dimitte universa delicta mea ¹². » Ne itaque intempestive contristeris, dicens : Non sunt mihi pecuniæ, quas continuo pauperibus suppeditem. Namque si nihil habueris, nihil a te Deus exposcet; quod vero habes, promptus Salvatori offer, cor nempe contritum et humiliatum, et preces frequentes, et sic non sperneris ab eo, qui diligit humiliatos, eosque solari non dedignatur.

226 CCIV. — VALENTI SCRIBÆ.

Sanctus et vivifans Spiritus, qui una simul cum Patre et Filio aderat, et conglorificatur, unus licet sit, multarum tamen virtutum suavior est. Eos namque, qui se exercent, ad continentiam corroborat; certantes, in confessione Domini nostri Jesu Christi confirmat; alius lingua utitur ad sapientiam, alius animum ad vaticinalia illuminat; alteri facultatem abigendi dæmones elargitur, alteri divinas exponendi Scripturas munus impartitur; alium ad continentiam stabilit, alium ad erogaanda sua pauperibus excitat, et huic quidem vigiliam, jejunium, rerumque terrenarum omnium despectum donat, et paupertatem fovere, et aliis proponere sibi ipsi vivere, et cor imperterritum; alium temporibus persecutionum vitam mortem potioram pro Christo eligere præparat : et sic in aliis alio quoque modo operatur; ipse vero natura sua est immutabilis ac constans. Hic per prophetas jam olim divinas Scripturas enuntiavit. Hic postmodum per contemptos nimis paucosque discipulos, sapientes gentium, invictos alias, eloquio superavit. Hic fideles, quibus apostoli manus imponebant, illico linguis omnibus loqui, quas ipsi non noverant, edocebat. Hunc itaque et ipse per multam fidem, et bona opera in te ipso habens inhabitantem et similem præsidem, et custodem, et propugnatores, et protectorem possidens, nullum metuas, neque dæmonem, neque hominem nequam, qui tuæ a Deo stabilitæ domui insidias parare intenet.

227 CCV. — HELIONI MAGISTRIANO.

Si Deus interdixit, ne fiant mala, et eos, qui similia perpetrant, in gehennam ignis amandat : quomodo, cum iis, qui prava consciunt, cooperabitur? Cave itaque dicas, Deum exaudire probreros, scelestos et studiis suis jam emarcidos, et perimere quidem homines, currentes vero equos in circis enervare. Absit hoc! Non sunt hæc Dei opera, sed pravorum dæmonum actiones. Imagines quippe nonnullorum scilicet sanctorum præstigiatores effingentes, et supervacanea quadam operositate lamias colligantes, eas in postica imaginis parte sepeliunt : et cum sibi arriiserit, aut mulierem in adulterium compellere, aut viro necem afferre, aut equos enervare, exsecrandum, et diris devotum